
 
 

Serviço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO 

Jurisdição – Piauí 
 
 
 
 
 

Portaria CRP - 21 Nº 057/2025 

Dispõe sobre a suspensão dos prazos 
dos processos disciplinares no período 
de recesso do Conselho Regional de 
Psicologia 21ª Região. 

  

O Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região (CRP-21), neste ato representado pela Sra. 

Renata Bandeira Jardim (CRP-21ª/01976) – Conselheira Presidente, que no uso de suas atribuições 

legais e regimentais conferidas pela Lei 5.766, de 20 de dezembro de 1971, e pelo Regimento Interno; 

CONSIDERANDO que o CRP 21 estará de recesso para as festas de final de ano de 2025; 

CONSIDERANDO a Portaria CRP - 21 Nº 056/2025; 

RESOLVE: 

Art 1° - Os prazos dos processos disciplinares ficarão suspensos entre 24 de dezembro de 2025 e 

04 de janeiro de 2026, uma vez que o CRP 21 encontra-se de recesso, pelo que não será considerado 

dia útil. 

Art. 2º - Os prazos serão computados até o dia 23 de dezembro de 2025, sendo retomados a partir 

do dia 05 de janeiro de 2026. 

Art 3º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

 
Teresina - Piauí, 19 de dezembro de 2025 

 

 

 

 

        Renata Bandeira Jardim                                                Sileyane Sampaio de Araújo 
Conselheira Presidente do CRP21ª                                       Conselheira Secretária do CRP21ª                         
        Psicóloga - CRP21ª/01976                                                  Psicóloga - CRP21ª/03933                       

 
Rua: Desembargador Adalberto Correia Lima, 1595 – Ininga - CEP:64050-260. Teresina/PI.  

Fone: (086) 3226 2614/Celular:(86) 99503-1920 
Home Page: crp21.org.br / Correio Eletrônico: coordenacao@crp21.org.br  


